
 

Schulweg 10 
38312 Cramme 
Tel.: 05341 / 92330 
Fax.: 05341 / 892501 
E-Mail: grundschule.cramme@sg-oderwald.de 
 

Liste der Lernmittel  
Klasse: 2 bis 4 
Schuljahr 2022 / 2023   

 
Wer die Lernmittel nicht ausleiht, muss sie selbst kaufen! 
Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Fach Verlag Titel ISBN Bestell-Nr. Laden-

preis 

     

 

  Klasse 2 - 4   

Deutsch Jandorf 

 

Wörterbuch für die 

Grundschule 

Bestell-Nr. 1094 

978-3-96081-094-0    7,90 

 

  Klasse 3    

Mathematik Ernst Klett MiniMax 3 

Ausleihmaterial 

 

978 -3-12-280670-5 21,95 € 

Sach- 

unterricht 

Westermann Diercke 

Grundschulatlas 

Ausgabe 2022 

 

978-3-14-100574-5 12,95 € 

     

  Klasse 4   

Mathematik  Cornelsen Einstern 04 

Themenhefte 1 – 6 

im Schuber 

978 -3-06-082637-7 24,50 € 

Sach- 

unterricht 

Westermann Diercke 

Grundschulatlas 

Ausgabe 2009 

978-3-14-1000-31-3 15,95 € 

     

Entgelt für Ausleihe von Klasse  2 ( bis Ende Klasse 4 )                         4,00 €                         

Entgelt für Jahres-Ausleihe mit 20% Rabatt:                                                 3,20 € 

Entgelt für Jahres-Ausleihe Klasse  3*                                                    14,50 € 

Engelt für Ausleihe Mathebuch                                                                      9,00 € 

Entgelt für Ausleihe Atlas (2Jahre)                                                                5,50 € 

Entgelt für Ausleihe mit 20% Rabatt:                                                           11,60 € 

Entgelt für Jahres-Ausleihe Klassen 4*                                                   14,25 €   

Ausleihe Mathebuch                                                                                     10,00 € 

Ausleihe Atlas (1Jahr)                                                                                    4,25 € 

Entgelt für Jahres-Ausleihe mit 20% Rabatt                                                 11,50 € 

  *für beide Bücher 


